
 

 
 

Výtvarná soutěž žáků II. stupně 

Strom v proměnách času 
 V rámci celoškolního přírodovědného projektu nazvaného Životní prostředí se všichni  žáci 

II. stupně zapojili do výtvarné soutěže s názvem „Stromy v proměnách času“.  V rámci svých tříd si 

pak sami vybrali tři nejlepší výtvarné práce. 

 Žáci šestého ročníku si mohli zvolit libovolnou výtvarnou techniku - tu, která jim je nejbližší.   

Vznikla tak půvabná galerie osobitých výtvorů - maleb, kreseb a koláží. 

 
Práce žáků 6. ročníku 

 Žáci sedmého a osmého ročníku při zpracování tématu zvolili kombinaci počítačové grafiky  

a ruční kresby. V hodinách informatiky tak vznikly jakési „omalovánky“, které byly po vytisknutí  

v hodinách výtvarné výchovy dovedeny do finální podoby. 

               
 Práce 7. ročníku       Práce žáků 8. ročníku 



 Žáci  9. ročníku pracovali kombinovanou technikou a vytvořili tak jakési symbolické „stromy 

života“.  Ve svých výtvorech spojili kresbu, kašírování a malbu. Výsledkem byla trojrozměrné díla. 

 
Práce žáků 9. ročníku 

 

 

         Mgr. Jana Trnková 

 

 

 

 


